
Protokół z I sesji 
Miejskiej Rady Seniorów III kadencji 2024-2029 

  10 maja 2024 r. 
 
Ad.1 

Wręczenie aktów powołania na Radnych Miejskiej Rady Seniorów. 

Na pierwsze posiedzenie Rady Seniorów kadencji 2024-2029 r. przybyli Burmistrz 

Jarosław Jucewicz z V-ce Burmistrz Joanną Dryżałowską. Przywitali zebranych 

Radnych wybranych do Miejskiej Rady Seniorów Uchwałą nr. LXXIX/513/24 dniu  

11 kwietnia 2024r przez Radę Miejską Ciechocinka. Wręczyli wszystkim zebranym 

Radnym; ZAŚWIADCZENIA o WYBORZE życząc owocnej pracy na rzecz 

środowiska senioralnego w naszym mieście.  

 

Ad.2.  

Otwarcie I sesji Miejskiej Rady Seniorów 

Zgodnie z par.11ust.2 otwarcia sesji i prowadzenia do wybrania przewodniczącego 

Rady dokonała Jadwiga Jakubowska. 

 

Ad.3. 

Stwierdzenie guorum i wybór protokolanta. 

Prowadząca stwierdziła obecność 14 Radnych, jedna nieobecność usprawiedliwiona 

Następnie przystąpiła do wyboru protokolanta zebrania. Zgłoszono kandydaturę Pani 

Iwony Roch która została wybrana jednogłośnie. 

 - Lista obecności w załączeniu. 

 

Ad.4 

Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad. 

Prowadząca Jadwiga Jakubowska przedstawiła porządek obrad Miejskiej Rady 

Seniorów.  

Przyjęto jednogłośnie porządek obrad. 

 

Ad.5. 

Wybór Przewodniczącego Miejskiej Rady Seniorów 

Prowadząca poprosiła o przedstawienie się poszczególnych członków Rady 

Seniorów jeszcze przed wyborami. Każdy członek powiedział o sobie kilka zdań 

przedstawiając się.  

Prowadząca zarządziła głosowanie nad wyborem przewodniczącego Miejskiej Rady 

Seniorów. Zgłoszono kandydaturę Wiesławy Taranowskiej. Taranowska wyraziła 

zgodę na kandydowanie. Wybrano Komisję Skrutacyjną i rozpoczęto głosowanie. Na 

14 osób głosujących Taranowska otrzymała 13 głosów poparcia. Komisja skrutacyjna 

ogłosiła, że Taranowska została przewodniczącą MRS na nową kadencję. Nowa 

przewodnicząca podziękowała za wybór i obiecała, że będzie pracowała na rzecz 

Seniorów. Rada Seniorów przyjęła jednogłośnie uchwałę o wyborze 

Przewodniczącej. Burmistrz i Viceburmistrz pogratulowali wyboru nowej 



przewodniczącej i wręczyli Jej piękny album i bukiet kwiatów. Do gratulacji dołączył 

się Pan prof. Zygmunt Wiatrowski Przewodnicząca Wiesława Taranowska 

podziękowała wszystkim za wybór i za gratulacje, dodała że dołoży wszelkich starań 

by Rada Seniorów była znaczącym ciałem opiniodawczym dla samorządu i 

pomocnym w rozwiązywaniu problemów środowiska senioralnego w Gminie. 

Zrobiono wspólne zdjęcie. 

- uchwała o wyborze przewodniczącego w załączeniu. 

 

Ad.6.  

Przekazanie prowadzenia sesji nowemu Przewodniczącemu. 

Nowo wybrana Przewodnicząca przejęła prowadzenie sesji i przystąpiła do dalszego 

procedowania. 

 

Ad.7. 

Wybór Zastępcy Przewodniczącego Miejskiej Rady Seniorów. 

Przystąpiono do wyborów na wiceprzewodniczącego, podano dwie kandydatury. 

Anna Matej i Jadwiga Jakubowska, obydwie kandydatki wyraziły zgodę na 

kandydowanie. 

Anna Matej zrezygnowała z członka komisji skrutacyjnej, do komisji dokooptowano 

Wandę Buchalską.  

Komisja skrutacyjna ogłosiła wyniki wyborów wiceprzewodniczących, wygrała 

Jadwiga Jakubowska zdobywając 8 głosów na 14 głosujących, Anna Matej zdobyła 6 

głosów poparcia. 

Rada Seniorów podjęła jednogłośnie uchwałę o wyborze Jadwigi Jakubowskiej na 

wiceprzewodniczącą Rady Seniorów. 

- Uchwała o wyborze w załączeniu 

 

Ad 8. 

Wybór Sekretarza Miejskiej Rady Seniorów. 

Przewodnicząca Wiesława Taranowska zgłosiła Małgorzatę Poniatowską jako 

kandydatkę na sekretarza Rady. Kandydatka wyraziła zgodę. Komisja skrutacyjna 

przystąpiła do pracy. 

Komisja skrutacyjna ogłosiła wyniki głosowania na sekretarza MRS na 14 

głosujących Małgorzata Poniatowska otrzymała 14 głosów. Rada Seniorów przyjęła 

jednogłośnie uchwałę o wyborze sekretarza Rady. 

 -Uchwała o wyborze w załączeniu. 

 

Ad. 9. 

Informacja Burmistrza Ciechocinka o działaniach na rzecz gminy. 

Burmistrz podziękował za zaproszenie i poinformował o dokumencie strategii miasta 

na lata 2024 – 2030 uzgodnionej wewnętrznie między referatami UM, który jest 

opracowany. Jesteśmy na początku nowej perspektywy unijnej, Niedługo Rada 

Seniorów otrzyma dokument strategii do zaopiniowana. Poprzednia strategia 2016 – 

2020 uwzględniała seniorów np. powstała NIEZAPOMINAJKA, było dużo imprez 



senioralnych, komunikacja miejska została zapoczątkowana właśnie w tamtej 

perspektywie. Obecnie jest planowana nowa perspektywa, będą pieniądze na 

infrastrukturę publiczną, na budowę infrastruktury która ma służyć uzdrowisku  

i jednocześnie poprawić komfort życia mieszkańców np. kanalizacja, czystość  

w mieście, infrastruktura zielona, termomodernizacja budynków.  

Będą też pieniądze na szkolenia, na tzw. działania miękkie. W tym celu powstała 

Lokalna Grupa Działania, która będzie dysponowała pieniędzmi np. na działania 

senioralne. Będą pieniądze na działania łączące pokolenia, seniorzy ze szkołami. 

Miasto Ciechocinek jako uzdrowisko dostało pulę środków z Urzędu 

Marszałkowskiego razem z Inowrocławiem na rozwój infrastruktury publicznej 

ogólnodostępnej np. na parki, na centrum historyczno- edukacyjne jest to kwota  

16 mln. euro. Od Urzędu Marszałkowskiego mamy sygnał, że miasto dostanie 

pieniądze na odkupienie basenu solankowego, to za część tych pieniędzy można 

będzie wyremontować basen.  

 

Ad. 10. 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji problemowych. 

Przewodnicząca zaproponowała następujące komisje problemowe: 

1. Komisja Zdrowia i spraw społecznych, 

2. Komisja Infrastruktury, 

3. Komisja Kultury i Edukacji, 

4. Komisja Współpracy z organizacjami pozarządowymi i instytucjami 

publicznymi, 

5. Komisja Sportu i Rekreacji. 

Rada Seniorów jednogłośnie podjęła uchwałę o liczbie powołanych komisji 

problemowych.  

Każdy członek może się zapisać do każdej komisji. Następnie Radni przystąpili do 

wyboru  przewodniczących i wiceprzewodniczących Komisji.  

Przewodniczącą Komisji Kultury i Edukacji w wyborach jawnych została Wanda 

Buchalska 

Wiceprzewodniczącą została Jola Kubańska, 

Przewodnicząca Komisji Współpracy z organizacjami pozarządowymi została Anna 

Matej,  

Wiceprzewodniczącym został Tadeusz Barczak. 

Przewodniczącą Komisji Sportu i Rekreacji została Grażyna Sitek, 

Wiceprzewodniczącą tej komisji została Jadwiga Kułakowska. 

Przewodniczącą Komisji Zdrowia i spraw społecznych została Iwona Roch 

Wiceprzewodniczącym został Mirosław Kwiatkowski. 

Przewodniczącym Komisji Infrastruktury został Józef Cieślinski 

Zastępcą Komisji Infrastruktury został Tadeusz Barczak 

Odtajniono głosowanie na przewodniczących i wiceprzewodniczących. 

Jednogłośnie w głosowaniu jawnym wybrano przewodniczących  

i wiceprzewodniczących komisji problemowych. Na następnym posiedzeniu Rady 

Seniorów zostaną uzupełnione składy Komisji. 



 -uchwala o wyborze Komisji w załączeniu. 

 

Ad.11.Sprawy różne i wolne wnioski. 

Przewodnicząca Wiesława Taranowska poinformowała o przygotowaniach do Dnia 

Seniora, który odbędzie się 25 maja 2024 roku. Poinformowała też, że wspólnie z 

Iwoną Roch uczestniczyły w  ”Konferencji Senior w Polsce” w Sejmie R.P. dotyczącej 

polskiej Polityki Senioralnej, na koniec poprosiła Radnych o udział w Majówce w dniu 

11 maja. Wyznaczyła Viceprzewodniczącą Jadwigę Jakubowską do nadzorowania 

przygotowań do Dnia Seniora. Vceprzewodniczaca Jakubowska przedstawiła zakres 

wykonanych działań; jakie zespoły będą występować, jakie stoiska się wystawią itd. 

Poinformowała zebranych o wysłanych pismach o patronaty do Burmistrza, Głosu 

Seniora, TVP 3 Bydgoszcz. Wystąpiono do Powiatowej Komendy Policji i Straży 

Pożarnej o zabezpieczenie przejścia ulicami miasta Orkiestry i seniorów do Parku 

Zdrojowego. Poinformowała o projekcie plakatu i zaproszeń itd. dodała że jest już 

wiele spraw załatwionych dzięki zaangażowaniu radnej Taranowskiej i Roch. 

Wyznaczono datę 21 maja na robocze spotkanie Rady, by omówić obowiązki 

związane z Dniem Seniora.  

 

Ad.11. 

Zakończenie obrad XXI sesji Miejskiej Rady Seniorów. 

Po wyczerpaniu całego porządku obrad Przewodnicząca Taranowska zakończyła 

obrady I sesji Miejskiej Rady Seniorów, dziękując gościom i Radnym za obecność na 

sesji. 

 

 

 

Protokołowała:       Przewodnicząca MRS 
Iwona Roch       Wiesława Taranowska 


